



LUDGERI Apotheke

Dr. rer. medic. Dipl.-Pharm. Leonard Schulte e. K.
Fachapotheker für Allgemeinpharmazie

UNSERE ANGEBOTE

15.08.2020 – 30.09.2020

AKTION

-15%*

**AUF DAS GESAMTE
SORTIMENT
DER FIRMA**

medipharma
cosmetics



* Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf die UVP des Herstellers.



-36%

5,82€**
3,70 €

**IbuHEXAL akut
400 mg*
20 Filmtabletten**

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!



-21%

16,52€**
12,95 €
(129,50 € / 100 ml)

**HYLO
GEL
befeuchtende
Augentropfen
10 ml**



-35%

6,22€**
4,00 €
(40,00 € / 100 ml)

**NasenDuo
Nasenspray*
10 ml**

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase.



-35%

10,95€**
7,10 €
(71,00 € / 100 g)

**Kamistad Gel*
10 g**

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.



-35%

10,65€**
6,90 €
(27,60 € / 100 g)

**TANTUM VERDE
1,5 mg/ml Spray*
30 ml**

Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen lokalen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Enthält 10 Vol.-% Alkohol.



-35%

10,70€**
6,95 €

**MUCOSOLVAN
Lutschpastillen 15 mg*
20 Lutschpastillen**

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Bei akuten und chronischen bronchopulmonalen Erkrankungen, die mit einer Störung von Schleimbildung und -transport einhergehen.



-35%

9,18€**
5,95 €
(4,96 € / 100 ml)

**GAVISCON
DUAL*
12 x 10 ml**

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z. B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft.



-35%

6,75€**
4,35 €

**Kohle Dr. Mann*
20 Tabletten**

Wirkstoff: Medizinische Kohle.
Anwendungsgebiete: Bei Durchfall sowie bei Vergiftungen durch Nahrungsmittel, Schwermetalle und Arzneimittel.



-35%

10,70€**
6,95 €
(34,75 € / 100 g)

**Mykosert
Creme*
20 g**

Wirkstoff: Sertaconazol nitrat 20 mg.
Anwendungsgebiete: Bei einer Pilzinfektion der Haut, verursacht durch Dermatophyten (z. B. Tinea pedis) oder Hefen (z. B. Malassezia-Arten bei Pityriasis versicolor oder seborrhoischer Dermatitis).



Angebotspreis

3,95 €

**Hansaplast mit
ABC Wärme-
Pflaster Capsicum*
1 Pflaster**

Wirkstoff: Cayennepfeffer-Dickextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur lokalen Behandlung zur Linderung von Muskelschmerzen, z.B. Schmerzen im unteren Rückenbereich.



-35%

9,11€**
5,90 €

**Magnesium Verla 300
Typ Orange
20 Beutel**



-40%

18,00€**
10,80 €

**Vitamin
B-Komplex-ratiopharm
60 Hartkapseln**

Verkauf solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Die Aktionspreise gelten vom 15.08.2020 bis zum 30.09.2020 und sind nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und Preisaktionen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke im Verhältnis zu den Angebotspreisen der Apotheke.

www.ludgeriapotheke.de